
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 62 DEL 12.05.2021 

 
OGGETTO: Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, in materia di protezione delle persone fisiche con riferimento al trattamento e alla 

libera circolazione dei dati personali, abrogativo della Direttiva 95/46/CE. Incarico di DPO 

(RPD). Impegno di spesa. 

 

 
L'anno duemilaventuno addì dodici del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il decreto di nomina n.3/2021 del 12.05.2021 all’oggetto: “Designazione del 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) o (DPO) ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento UE 2016/679” con il quale è stato designato l’avv. Luciano Paciello, C.F. 

PCLLCN69L18C627S, con studio in Torino, via Michele Schina 15, Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD) o (DPO) per il Comune di Sozzago fino al 31.05.2024. 

 

Vista la nota pervenuta in data 11.05.2021 dall’Avv. Paciello Luciano, registrata al prot. 

n.1502, con la quale viene comunicata la disponibilità allo svolgimento dell’incarico in oggetto 

alle condizioni economiche dell’accordo sottoscritto con lo studio legale Pacchiana 

dall’A.N.P.C.I. per i comuni associati, pari ad € 500,00 annui (oltre a contributi ed imposte di 

legge), per anni 3 per complessivi € 1.500,00. 

 

Ribadito che trattasi di incarico obbligatorio per legge. 

 

Visto l’articolo 3 comma 2 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione 

del C.C. n.3 in data 13/03/2018 e s.m.i.  

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023 

approvato con Deliberazione della G.C. n.8 in data 30/03/2021. 

 

Verificato, mediante dichiarazione sostitutiva di notorietà, che non si ravvisano elementi e 

situazioni di conflitto, anche potenziale di interessi che precludono l’esercizio imparziale delle 

funzioni attribuite con l’incarico. 

 

Verificato, mediante dichiarazione sostitutiva di notorietà, il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art.80 del Codice dei contratti pubblici; 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 



 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZDE31AE851. 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma di € 500,00 oltre a contributi ed IVA per complessivi € 634,40 

al bilancio 2021-2023, competenza 2021 e cassa 2021 e di prenotare gli impegni di 

spesa di pari importo per gli esercizi 2022-2023 alla Missione 1 Programma 3 Titolo1 

Macroaggregato 3 relativamente all’incarico di DPO affidato all’avv. Luciano Paciello, 

C.F. PCLLCN69L18C627S, con studio in Torino, via Michele Schina 15 con decreto 

sindacale n.3/2021 del 12.05.2021 

 

2) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fatture e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 12.05.2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


